Администрация Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  4 апреля 2019 года                                                                                             № 45

с. Седельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Седельниковского

муниципального района от 15.01.2015 № 1  «О комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав»

 Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   Внести в постановление Администрации Седельниковского муниципального

района от 15.01.2015 № 1 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав» следующие изменения:

- в пункте 1.1 приложения к постановлению слова "вовлечения

несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий"

заменить словами "вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений,

других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев

склонения их к суицидальным действиям";

- пункт 3.7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.7. рассмотрение вопросов, связанных с отчислением несовершеннолетних

обучающихся из организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в

случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", и иных вопросов, связанных с их

обучением;»;

- пункт 3.9  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.9.оказание помощи в бытовом устройстве несовершеннолетних,

освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы либо

вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений, содействие в

определении форм устройства других несовершеннолетних, нуждающихся в

помощи государства, оказание помощи по трудоустройству несовершеннолетних

(с их согласия), а также осуществление иных функций по социальной

реабилитации несовершеннолетних, которые предусмотрены законодательством

Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации;».

Глава Седельниковского

муниципального района                                                                             А.М. Сабаев

consultantplus://offline/ref=6F951084E0EE210B285F70FF389C05ECA924CA76A2DB203A021E0F4DF764D9DE2F54B37C136F2D4709FA2BEB02N9H4G